
16. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 31.08.2014

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 1.VfL Fort. Marzahn 3:54:27

Bahn Stephan 1988 1:12:10

Singer Tobias 1989 1:15:44

Köhler Mathias 1982 1:26:33

2 SCC Berlin 4:00:00

Braun Reiner 1967 1:17:06

Vandrey Andreas 1976 1:21:00

Eis Michael 1966 1:21:54

3 LC Ron-Hill Berlin 4:02:54

Wallstab Thomas 1968 1:18:25

Standring Michael 1962 1:21:04

Tetzel Jürgen 1965 1:23:25

4 OSC Berlin 4:05:30

Dumann Axel 1972 1:18:55

Hömberg Tobias 1976 1:21:23

Hempel Stephan 1961 1:25:12

5 SCC Berlin 4:12:02

Hasenknopf Stefan 1975 1:22:18

Möhle Holger 1964 1:24:31

Schnelle Markus 1974 1:25:13

6 SCC Berlin 4:19:25

Rusch Daniel 1957 1:25:37

Schilff Heiko 1959 1:26:29

Özcan Fahri 1962 1:27:19

7 OSC Berlin 4:21:24

Gill Olivier 1963 1:25:55

Weißenbach Klaus 1961 1:27:14

Richter Uwe 1962 1:28:15

8 Mahlower SV 1977 4:28:28

Trebuth Ralf 1965 1:22:21

Bozek Marcus 1969 1:31:27

Kautz Dirk 1966 1:34:40

9 Kissingen SV Berlin 4:29:40

Baselt Jens 1964 1:24:39

Ladwig Marcus 1959 1:28:35

Zedel Andre 1959 1:36:26

10 SCB Berlin 4:34:23

Weiss Bernd 1967 1:26:48

Pranckus Egidijus 1980 1:28:21

Rosellen Wilfried 1965 1:39:14

11 Berliner Turnerschaft 4:36:17

Schwartz Matthias 1981 1:27:59

Krahe Alexander 1966 1:28:24

Giertz Roberto 1983 1:39:54

12 PSB 24 Berlin 4:37:40

Georges Frederic 1974 1:22:12

Happersberger Reinhold 1954 1:35:45

Kretschmer Manfred 1946 1:39:43

Mannschaftwertung Männer
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13 SCC Berlin 4:40:26

Beck Michael 1975 1:32:30

Ünlü Volkan 1970 1:32:46

Poetschull Jörg 1963 1:35:10

14 SV DJK Westen 23 Berlin 4:57:37

Muth Oliver 1968 1:24:25

Braatz Hartmut 1958 1:29:21

Hoffmann Achim 1941 2:03:51

15 SCC Berlin 4:58:22

Spohn Oliver 1969 1:38:57

Thompson Raymond 1952 1:39:21

Piontek Bernd 1963 1:40:04

16 SCC Berlin 5:04:34

Rörig Johannes-Wilhelm 1959 1:40:20

Hoffmann Holger 1969 1:41:57

Ruckdeschel Mario 1967 1:42:17

17 Team Oberhavel 5:14:02

Schröter Karl-Heinz 1954 1:40:27

Koczessa Günter 1953 1:44:06

Köhler Hans-Jürgen 1946 1:49:29

18 Füchse Berlin Reinickendorf 5:14:52

Knefel Günter 1952 1:35:35

Eckert Bernd 1967 1:37:31

Markert Wolfgang 1941 2:01:46

19 SCC Berlin 5:19:49

Weippert Hans 1943 1:44:21

Hederich Werner 1970 1:44:40

Schlabbach Steffen 1970 1:50:48

20 LG Nord Berlin 5:49:49

Beyer Marc 1969 1:42:50

Hallas Guenter 1942 1:52:40

Jaczek Peter 1933 2:14:19

21 SCC Berlin 6:17:45

Krüger Thorsten 1962 1:50:48

Bentin Fred 1957 1:59:58

Koska Jochen 1938 2:26:59
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16. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 31.08.2014

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 SCC Berlin 4:17:36

Kind Julia 1986 1:24:39

Parsiegla Karsta 1963 1:25:23

Toebs Susanne 1979 1:27:34

2 SCC Berlin 4:26:25

Opt-Eynde Laura 1987 1:28:36

Schucht Irene 1968 1:28:44

Danne Andrea 1964 1:29:05

3 OSC Berlin 4:47:56

Renz Sylvia 1969 1:34:40

Musiol Edeltraud 1962 1:35:35

Schmidt Jenny 1972 1:37:41

4 SCC Berlin 4:49:13

Preston Emily Marie 1982 1:33:36

Dommel Norma 1970 1:35:56

Noll Antonia 1991 1:39:41

5 PSB 24 Berlin 5:09:01

Maecker Antonia 1969 1:32:54

Rennung Bärbel 1955 1:42:43

Suhr Ruth 1954 1:53:24

6 SCC Berlin 5:09:48

von Knobloch Ursula 1954 1:41:57

Behringer Melanie 1976 1:43:36

Rolfes Katharina 1959 1:44:15

7 LG Nord Berlin 5:30:27

Hesse Heike 1968 1:38:30

Edzards Gesa 1968 1:52:46

Hanse Irmgard 1966 1:59:11

8 SCC Berlin 5:32:07

Thiel Maren 1981 1:48:16

Przibilla Elisa 1961 1:51:09

Pustlauk Maria 1984 1:52:42

9 Team Oberhavel 5:38:56

Wedisweiler Anne-Grit 1965 1:51:19

Busse Kirstin 1969 1:53:14

Geisendorf Sandra 1975 1:54:23

10 Team Oberhavel 6:11:29

Hebestreit Jutta 1948 2:02:08

Roth-Braeuer Heidi 1963 2:04:07

Schoor Annemarie 1981 2:05:14

Mannschaftwertung Frauen
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16. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 31.08.2014

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 SCC Berlin 4:15:48

Vandrey Andreas 1976 1:21:00

Hasenknopf Stefan 1975 1:22:18

Beck Michael 1975 1:32:30

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2014" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für M30/M35 ein Leistungsstandard

definiert (3:45:00). Diese Leistung wird hier nicht erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" auch nicht vergeben.

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 SCC Berlin 4:04:13

Braun Reiner 1967 1:17:06

Eis Michael 1966 1:21:54

Schnelle Markus 1974 1:25:13

2 LC Ron-Hill Berlin 4:07:42

Wallstab Thomas 1968 1:18:25

Tetzel Jürgen 1965 1:23:25

Zimmer Jörgen 1968 1:25:52

3 Mahlower SV 1977 4:28:28

Trebuth Ralf 1965 1:22:21

Bozek Marcus 1969 1:31:27

Kautz Dirk 1966 1:34:40

4 SCB Berlin 4:47:13

Weiss Bernd 1967 1:26:48

Rosellen Wilfried 1965 1:39:14

Oltmanns Peter 1964 1:41:11

5 SCC Berlin 4:53:40

Ünlü Volkan 1970 1:32:46

Spohn Oliver 1969 1:38:57

Hoffmann Holger 1969 1:41:57

6 SCC Berlin 5:17:45

Ruckdeschel Mario 1967 1:42:17

Hederich Werner 1970 1:44:40

Schlabbach Steffen 1970 1:50:48

Mannschaftwertung Senioren M30/35

Mannschaftwertung Senioren M40/45
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16. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 31.08.2014

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 SCC Berlin 4:16:37

Möhle Holger 1964 1:24:31

Rusch Daniel 1957 1:25:37

Schilff Heiko 1959 1:26:29

2 OSC Berlin 4:18:21

Hempel Stephan 1961 1:25:12

Gill Olivier 1963 1:25:55

Weißenbach Klaus 1961 1:27:14

3 Kissingen SV Berlin 4:29:40

Baselt Jens 1964 1:24:39

Ladwig Marcus 1959 1:28:35

Zedel Andre 1959 1:36:26

4 SCC Berlin 4:42:33

Özcan Fahri 1962 1:27:19

Poetschull Jörg 1963 1:35:10

Piontek Bernd 1963 1:40:04

5 SCC Berlin 5:31:06

Rörig Johannes-Wilhelm 1959 1:40:20

Krüger Thorsten 1962 1:50:48

Bentin Fred 1957 1:59:58

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit netto

1 PSB 24 Berlin 5:02:53

Happersberger Reinhold 1954 1:35:45

Kretschmer Manfred 1946 1:39:43

Holz Friedhelm 1951 1:47:25

2 Team Oberhavel 5:14:02

Schröter Karl-Heinz 1954 1:40:27

Koczessa Günter 1953 1:44:06

Köhler Hans-Jürgen 1946 1:49:29

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 SCC Berlin 4:44:46

Toebs Susanne 1979 1:27:34

Preston Emily Marie 1982 1:33:36

Behringer Melanie 1976 1:43:36

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2014" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W30/55 ist jedoch ein Leistungsstandard

definiert (5:00:00). Diese Leistung wird erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meisterinnen" auch vergeben.

Mannschaftwertung Seniorinnen W30/55

Mannschaftwertung Senioren M50/55

Mannschaftwertung Senioren M60/65
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16. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 31.08.2014

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 LG Nord Berlin 5:30:27

Hesse Heike 1968 1:38:30

Edzards Gesa 1968 1:52:46

Hanse Irmgard 1966 1:59:11

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2014" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W40/45 ist jedoch ein Leistungsstandard

definiert (6:00:00). Diese Leistung wird erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meisterinnen" auch vergeben.

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 SCC Berlin 4:38:43

Parsiegla Karsta 1963 1:25:23

Danne Andrea 1964 1:29:05

Rolfes Katharina 1959 1:44:15

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2014" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W50/55 ist jedoch ein Leistungsstandard

definiert (7:00:00). Diese Leistung wird erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meisterinnen" auch vergeben.

Mannschaftwertung Seniorinnen W40/45

Mannschaftwertung Seniorinnen W50/55
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